



СМЕТА
на дополнительную платную образовательную услугу:
кружок «Легоконструирование»
на 2025- 2026 учебный год

01.09.2025г

Количество часов по учебному плану в месяц (1ч х 4 дней)	8	час
Число занимающихся	37	чел
Продолжительность занятий	8	мес
Затраты на выполнение прямых расходов		44400,00
<i>Оплата преподавателям по договорам возмездного оказания услуг:</i>		<i>в месяц</i>
по договорной стоимости 1ч 3700,000 * 8час		29600,00
страховые взносы 30,0%		8880,00
<i>Итого по договорной стоимости на оказание услуг преподавателя</i>		<i>38480,00</i>
<i>Прочие материальные расходы :</i>		<i>в месяц</i>
расход на приобретение МЗ 160 (на 1 чел) * 8		5920,00
<i>Итого:</i>		<i>5920,00</i>
Затраты на выполнение прочих расходов		29600,00
<i>Оплата по договорам подряда :</i>		<i>29532,53</i>
оплата по договору возмездного оказания услуг куратора 1ч 909,275 *8		7274,20
оплата по договору возмездного оказания услуг гл.бухгалтера 1ч 909,275 *8		7274,20
оплата по договору возмездного оказания услуг зам.гл.бухгалтера 1ч 909,28 * 8		7274,20
оплата по договору возмездного оказания услуг уборщицы 1ч 111,84 * 8		894,73
страховые взносы 30.00%		6809,43
		<i>в месяц</i>
<i>Комунальные расходы 78.8 кв м.:</i>		<i>67,47</i>
Холодное водоснабжение и водоотведение 236048,16/3300,4*78.8/12/21/1 2ч*8ч		14,91
Электроэнергия 713000/2828*78.8/12/21/12ч*8 ч		52,56
Общая стоимость услуг:		74000,00
Стоимость одного абонента в месяц по услугам кружка 74000,00 37 чел		1600,00

Главный бухгалтер

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение " Детский сад № 245 г.Челябинска"

Утверждаю:
Заведующий МБДОУ _____ Ахапкина Н.Л.

Расчетные данные:

Количество детей 37 человека

1.Расчет затрат на оплату труда персонала кружок "Легоконструирование"

№ п/п	Должность	Договорная стоимость 1 часа (руб.)	Страховые взносы 30.0% (руб.)	Договорная стоимость 1 часа, с начислениями (руб.)	Норма времени на оказание платной услуги (часов)	Затраты на оплату труда персонала в месяц (руб.)
1	2	3	5	6	7	8
1	Воспитатель	3700,00	1110,00	4810,00	8,00	38480,0
	Итого:	3700,00	1110,00	4810,00	8,00	38480,0

2.Расчет затрат на материальные запасы кружок "Легоконструирование"

п/п	Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед измерения)	Цена за единицу	Всего затрат на материальные запасы в мес	В месяц
1		шт			0	0,00
2		шт			0	0,00
3		шт			0	0,00
4		шт			0	0,00
5		шт			0	0,00
6	Бумаг, файлы, расходные мат	шт			34560	4320,00
	Итого				34560,00	4320,00

3.Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

№ п/п	Наименования оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа(%)	Годовая норма времени работы оборудования (час)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час)	Сумма начисленной амортизации
1	2	3	4	5	6	7
1	0	0	0	0	0	0
	Итого:	0	0	0	0	0

Расчет затрат на оплату труда кружок административно-управленческого и учебно-вспомогательного персонала

№ п/п	Должность	Договорная стоимость (руб.)	Страховые взносы 30.0% (руб.)	Договорная стоимость, с начислениями (руб.)
1	2	3	5	6
1	Куратор	7274,20	2182,26	9456,46
2	Гл.бухгалтер	7274,20	2182,26	9456,46
3	Зам.гл.бухгалтера	7274,20	2182,26	9456,46
4	Уборщица	894,73	268,42	1163,15
	Итого:	22717,33	6815,20	29532,53

Расчет затрат на коммунальные услуги

1	Выделенные плановые субсидии по электроэнергии на год	713000
2	Площадь детского сада кв.м.(Пирогова 9, Уральская 4)	2828
3	Площадь проведения занятий кв.м.	78,8
4	Количество месяцев в году	12
5	Среднегодовое количество рабочих дней	21
6	Количество часов функционирования МАДОУ	12
7	Количество часов по учебному плану в месяц	8,00
8	Расчет: 713000,00 /3245,1*12,7/12/21/12*8	
9	Затраты по электроэнергии	52,56
10	Выделенные плановые субсидии по водоснабжению на год	236048,16
11	Площадь детского сада кв.м.(Пирогова 9, Уральская 4,Псковская 4А)	3300,4
12	Площадь проведения занятий кв.м.	78,8

13	Количество месяцев в году	12
14	Среднегодовое количество рабочих дней	21
15	Количество часов функционирования МБДОУ	12
16	Количество часов по учебному плану в месяц	8
17	Расчет: 236048,16 ч*8ч	
18	Затраты по водоснабжению	14,91
19	Затраты по коммунальным услугам	67,47

4. Расчет цены на оказание платной услуги

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	28 369,38
2	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	1 230,62
3	Прогноз суммы начисленной амортизации	0,00
4	Прогноз затрат суммарного фонда оплаты труда	38 480,00
5	Коэффициент накладных затрат	0,769
6	Затраты на основной персонал	38 480,00
7	Итого накладные расходы	29 600,0

5. Расчет цены на оказание платной услуги

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма
1	Затраты на оплату труда основного персонала	38 480,0
2	Затраты материальных запасов	5 920,00
3	Накладные затраты, относимые на платную	29 600,0
6	Итого затрат на услугу	74 000,0
7	Количество потребителей услуги	37,00
8	Цена за платную услугу	2 000,00

Главный бухгалтер

Составил: зам.гл. бухгалтера



Янышева В.Н.

Зиновьева О.Г.

